РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

36 сессии 7 созыва                                                                                                     № 183
от    15 ноября  2021 года

О согласовании Перечня объектов муниципального недвижимого имущества Муезерского муниципального района, предлагаемых для передачи в Федеральную собственность
Руководствуясь положениями статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 5 п.9 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Муезерский муниципальный район», утвержденного решением 21 сессии 5 созыва Совета Муезерского муниципального района от 29.05.2012г. № 184, Совет Муезерского муниципального района решил:

1. Согласовать Перечень муниципального недвижимого имущества Муезерского муниципального района, передаваемого безвозмездно в Федеральную собственность, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Муезерского

муниципального района                                                                         Л.Н. Баринкова
Приложение
к решению  36 сессии 7 созыва

Совета Муезерского муниципального района

от 15 ноября  2021 года № 183
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального недвижимого имущества Муезерского муниципального района, передаваемого безвозмездно в Федеральную собственность
	№
п/п
	Полное
наименование
организации

	Адрес
местонахождения
организации,

ИНН

	Наименование
 имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	 1.
	Администрация Муезерского муниципального района
	Республика Карелия, Муезерский район, п. Муезерский, ул. Октябрьская, д.28

1019000581
	Встроенные помещения
	Республика Карелия, Муезерский район, пгт.Муезерский, ул. Гагарина, д.29

	Встроенные помещения общей S 376.6 кв.м  (в том числе помещения подвал с 4 по 13
S 95,4 кв.м, и помещения первого этажа  S  281,2 с 17 по 31.)

Пояснительная записка к
проекту решения Совета Муезерского муниципального района

О согласовании  перечня муниципального недвижимого имущества Муезерского муниципального

района, передаваемого безвозмездно в федеральную собственность

Руководствуясь  ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с разграничением полномочий, осуществляемых органами  местного самоуправления поселений Муезерского муниципального  района, на основании решения Арбитражного суда Республики Карелия,  передаются объекты недвижимого имущества (встроенные помещения в здании гостиницы)  общей площадь.376,6 кв.м.
Заключение № 40
на проект решения Совета Муезерского муниципального района

«О согласовании Перечня объектов муниципального движимого имущества Муезерского муниципального района, предлагаемых для передачи в Федеральную собственность
(помещения суда)
10.11.2021 г.

Предоставленный на согласование проект решения Совета Муезерского муниципального района «О согласовании Перечня объектов государственного имущества Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Муезерского муниципального района» соответствует действующему законодательству, Закону Республики Карелия от 02.10.1995 № 78-ЗРК «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность и порядке передачи объектов муниципальной собственности в государственную собственность Республики Карелия», п.п. 5 п.9 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Муезерский муниципальный район»», утвержденного решением 21 сессии 5 созыва Совета Муезерского муниципального района от 29.05.2012 г. №184, и является правовым актом, носящим не нормативный характер.

Начальник юридического отдела

И.Н. Ермакова